Протокол № 2 от 30 декабря 2021г.

Заседания комиссии по противодействию коррупции в ГКУ ОСЗН
Жуковского р-на.

Присутствовали: Кафанова Н.Д. Малянова .Т.И.
Буланцова Н.А. Бедарева Т.Н. Боброва Е.А.
Зелинская Т.Н. Гашичева А.П. Якушева Е.А.
Кабинет начальника 17-00 час.

Повестка дня.

1. О мероприятиях посвященных международному дню борьбы
коррупцией
(Докладчик: Буланцова Н.А.)

2. Отчета о деятельности комиссии за 2021 г

(Докладчик: Малянова Т.И)

3. Об исполнении требований законодательства о
противодействии коррупции и бюджетного законодательства при
осуществлении закупок товаров, работ, услуг

(ДоклаДчик: Буланцова Н.А.)

4. Об инвентаризации материальных ценностей. Исполнение
бюджета.

(Докладчик Бедарева Т.Н.)
5. О проведении работы по предупреждению возникновения

личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей .О принятии мер по предотвращению или
урегулированию конфликта интересов. (Докладчик: Малянова Т.И)

6. Утверждение плана работы комиссии по противодействию
коррупции за 2022 год. (Докладчик: Буланцова Н.А.)

1.Выступила Буланцова Н.А - которая информировала комиссию о
мероприятиях проведенных в международный день по борьбе с
коррупцией. Сотрудникам были розданы памятки, распространялись
памятки для получателей гос. услуг («Если у Вас требуют взятку»,
«Это важно знать», Взяткой может быть.... »). Рассказала о
проведенном семинаре в этот день с сотрудниками учреждения.

2.3 Выступила : Малянова Т.И. - которая доложила присутствующим
,что комиссией по противодействию коррупции были выполнены все
пункты «Плана работы комиссии по противодействию коррупции на
2020 год». Также на заседаниях комиссии были рассмотрены вопросы
законодательства о противодействии коррупции и разъяснение
работникам законодательства в целях дальнейшего предупреждения
возможных правонарушений. Обращений граждан, содержащих
сведения о коррупции, находящихся в компетенции руководства не
поступало. Среди работников учреждения конфликтов интересов не
наблюдалось. Обеспечено антикоррупционное просвещение с
использованием интернет ресурсов через размещение на сайте
учреждения информации об антикоррупционных мероприятиях и
нормативной базы в сфере противодействия коррупции. Комиссия в
течении 2021 года осуществляла постоянный контроль за
соблюдением законодательства при организации закупок товаров
(работ, услуг), за использованием приобретённого и полученного
оборудования, за организацией приёма на работу в соответствии со
штатным расписанием и действующим законодательством. Об
инвентаризации материальных ценностей. Об целевом использовании
бюджета.

4. Выступила Бедарева Т.Н.-которая доложила присутствующим о
проделанной работе по инвентаризации недвижимого и движимого
имущества , проведенной по состоянию на 1 октября 2021 г. По
итогам инвентаризации недостачи или излишек не обнаружено. При
проведении инвентаризации была обеспечена максимальная
публичность. Инвентаризация проводилась комиссией в соответствии
с ФЗ № 402-ФЗ от 06.12.2011 «О Бухгалтерском учете » и приказом
№49 от 13.06.1995г «Об утверждении методических указаний по
инвентаризации имущества и финансовых обязательств.» , так же она
представила отчёт о расходовании бюджетных средств. Лимитов
бюджетных обязательств в 2021 доведено 73,7 т.р. Исполнено 67,1.р
Фактические расходы в 2021г. ниже планируемых

5. Выступила : Малянова Т.И.. - которая информировала
присутствующих о работе в учреждении , направленной на выявление
личной заинтересованности работников при осуществлении закупок,

которая приводит или может привести к конфликту интересов, создана
комиссия , определен ответственный работник на которого
возложены функции, связанные с осуществлением закупок, работник
проходит обучение 1 раз в 2 года. Этот работник не состоит в
родственных связях с руководством отдела. Случаев выявления
нарушений участниками закупки требования об отсутствии между ним
и заказчиком конфликта интересов (п. 9 ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ) не
выявлено. В течении отчетного года проводилась работа,
направленная на выявление личной заинтересованности работников
при осуществлении закупок, которая приводит или может привести к
конфликту интересов.

6. Выступила Буланцова Н.А. -  которая вынесла на утверждение
план работы комиссии по противодействию коррупции на 2022 год.

РЕШИЛИ: Информацию докладчиков принять к сведению. Планы
работы на 2022 г утвердить и обеспечить постоянный контроль за
исполнением планов работы по противодействию коррупции в
учреждение.

ГОЛОСОВАЛИ : Единогласно.

Председатель
Секретарь

Т.И.Малянова.
Н.А.Буланцова.